
Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32904

27 de abril  2015 a 09  de maio de 2015, Laudo nº 167710A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  01 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838523

P o r t a r i a  nº 391/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,08 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Selma Carvalho 
Negrão, matricula nº 55586210/2, Cargo Técnica de Enfermagem, 
lotado (a) no Hemonucleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
11 de maio   2015 a 22  de maio de 2015, Laudo nº 055/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  08 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838533

P o r t a r i a  nº 395/2015-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,08 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência a servidora Edigleuma Dulce 
Costa da Mota,  matricula nº 5150078/2, Cargo Técnico em 
Patologia Clínica , lotado (a) na Gerência de Distribuição de 
Produtos Hemoterápícos, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 13 de maio de 
2015 a  22 de maio de 2015, Laudo nº 168105A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  08 de junho 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838537

P o r t a r i a  nº 400/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,08 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) David Guilherme 
de Castro Monteiro, matricula nº 54195547/1, Cargo Agente 
de Portaria, lotado (a) na Gerencia de Infra Estrutura, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 21  de maio   2015 a  04  de julho  de 
2015, Laudo nº 168093A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  08 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838540

P o r t a r i a  nº 399/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,08 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria do Carmo 
dos Santos Filgueira, matricula nº 2019388/1, Cargo Auxiliar 
de Hemoterapia, lotado (a) na Gerência de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 18 de maio   2015 a 31  de maio de 2015, 
Laudo nº 168213A/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  08 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838597

P o r t a r i a  nº 389/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,02 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Gleydson dos Santos 
Silva, matricula nº 57191670/1, Cargo Administrador, lotado (a) 
na Gerência de Finanças, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 08 de abril  2015 
a 29  de maio de 2015, Laudo nº 168084A/1.

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  02 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838605

P o r t a r i a  nº 385/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,01 de 
junho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria do Socorro 
Ribeiro Ferreira e Ferreira, matricula nº 2018985/1, Cargo 
Médica, lotado (a) na Gerencia de Imunologia Eritrocitária, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 09 de abril 2015 a 07  de julho de 2015, 
Laudo nº 167766A/1
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  01 de junho 2015.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 838637

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 070/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Transdutores de Pressão, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses, no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia 
Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total: R$ 29.400,00 (Vinte nove mil e quatrocentos reais )
Item:  02
Data da assinatura: 02/06/2015 
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016 
Pregão Eletrônico: SRP n° 63/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 90.2610 ; Natureza da
Despesa - 33.90.30;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.329.698/0001-81
Endereço:  BR - 316 - Rua Santa Maria n°10B - Bairro: Guanabara
Cidade: Ananindeua/PA  - CEP:67.013-680
Telefone: (91) 3205-1700
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 838673

Contrato de Comodato: 071/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem por objeto o comodato de 30 
Cabos compatíveis com a pressão invasiva dos Monitores da 
marca Drager; 30 Cabos compatíveis com Monitores de Pressão 
da marca Dixtal; 02 Cabos compatíveis com Balão Intra-Aórtico 
da marca Datascope; 60 Suportes para Transdutor de Pressão; 
60 Placas do Transdutor de Pressão.
Data da assinatura: 02/06/2015 
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016 
Pregão Eletrônico: SRP n° 63/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 90.2610 ; Natureza da
Despesa - 33.90.30;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.329.698/0001-81
Endereço:  BR - 316 - Rua Santa Maria n°10B - Bairro: Guanabara
Cidade: Ananindeua/PA  - CEP:67.013-680
Telefone: (91) 3205-1700
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 838685

Contrato: 072/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Transdutores de Pressão, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses, no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia 

Intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor Total:R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)
Item:  01
Data da assinatura: 02/06/2015 
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016 
Pregão Eletrônico: SRP n° 63/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 90.2610 ; Natureza da
Despesa - 33.90.30;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado: ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA
CNPJ: 30.450.803/0001-09
Endereço: Rua Bernardo Vasconcelos n° 992, Parque Santa Lúcia 
- Duque de Caxias
Cidade: Rio de Janeiro  - CEP:25251-300
Telefone: (21) 2677-1500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 838691

Contrato de Comodato: 074/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:  O presente contrato tem por objeto o comodato de 30 
Cabos compatíveis com a pressão invasiva dos Monitores da 
marca Drager; 30 Cabos compatíveis com Monitores de Pressão 
da marca Dixtal; 02 Cabos compatíveis com Balão Intra - Aórtico 
da marca Datascope; 60 Suportes para Transdutor de Pressão; 
60 Placas do Transdutor de Pressão.
Data da assinatura: 02/06/2015 
Vigência: 02/06/2015 a 01/06/2016 
Pregão Eletrônico: SRP n° 63/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho - 642610 e/ou 90.2610 ; Natureza da
Despesa - 33.90.30;  Fonte do Recurso -  0269 e/ou 0103;
Origem do Recurso - Estadual.
Contratado:  ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA
CNPJ: 30.450.803/0001-09
Endereço:  Rua Bernardo Vasconcelos n° 992, Parque Santa 
Lúcia - Duque de Caxias
Cidade: Rio de Janeiro  - CEP:25251-300
Telefone: (21) 2677-1500
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 838699

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 111 de 01 de Junho de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Conceder ao JORGE RANGEL CORRÊA, Cargo AGENTE DE 
PORTARIA matricula 54193887-1, a Licença Prêmio no período 
15.07.2015 a 13.08.2015, 30 (trinta) dias referente ao triênio 
de 24.12.2008 a 23.12.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 838910

PORTARIA Nº 112 de 09 de Junho de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Determinar a CLAUDIA CILENE MACEDO MAIA, Cargo 
ENFERMEIRO matricula 55587350-1, a Licença Prêmio no 
período 15.08.2015 a 13.09.2015, 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 01.02.2010 a 31.01.2013.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 838913


